
UCHWAŁA NR 46/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru w mieście 
Myślenice pn. „Zarabie- rejon ul. Bukowej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 37ec ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się o przystąpieniu do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru w mieście 
Myślenice pn. „Zarabie- rejon ul. Bukowej”, na wniosek złożony przez Wieliczka Park Spółka z ograniczona 
odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie. 

2. Granice obszaru objętego zintegrowanym planem inwestycyjnym obszaru w mieście Myślenice pn. 
„Zarabie- rejon ul. Bukowej” określa załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41775E6D-F20F-42B3-AD88-718DCD70CFAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 46/V/2024  

Rady Miasta Myślenice  

z dnia 30 września 2024 r. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41775E6D-F20F-42B3-AD88-718DCD70CFAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną sporządzania zintegrowanego planu inwestycyjnego, zwanego dalej „planem”, „ZPI”, jest 
art. 37ea ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. 
poz1130) stanowiący, iż na wniosek inwestora złożony za pośrednictwem wójta, burmistrza albo prezydenta 
miasta rada gminy może uchwalić zintegrowany plan inwestycyjny, który jest szczególną formą planu 
miejscowego.  

Zintegrowany plan inwestycyjny obejmuje obszar inwestycji głównej oraz inwestycji uzupełniającej, 
a wejście w życie zintegrowanego planu inwestycyjnego powoduje utratę mocy obowiązującej planów 
miejscowych lub ich części odnoszących się do terenu objętego tym zintegrowanym planem inwestycyjnym. 

Zgodnie z art. 37eb ust. 1 w/w  ustawy formę oraz treść zintegrowanego planu inwestycyjnego określa 
art. 15 ust. 1 pkt 1-3 oraz Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Złożony przez Inwestora projekt ZPI spełnia wymogi określone w w/w przepisach. 

Uzasadnienie będzie podlegać sukcesywnej aktualizacji na poszczególnych etapach procedury planistycznej. 

Granice ZPI określono poprzez wskazanie obszarów dla realizacji inwestycji głównej oraz inwestycji 
uzupełniającej. 

Projekt ZPI obejmuje ustalenia planu zawarte w treści uchwały, stanowiącej tekst planu oraz w części 
graficznej planu, którą stanowi rysunek w skali 1:2000, będący załącznikiem nr 1. Integralnymi częściami ww. 
uchwały, są: 

·rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2, 

·rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik nr 3, 

·dane przestrzenne, stanowiące załącznik nr 4. 

Zintegrowany plan inwestycyjny jest szczególną formą planu miejscowego a tym samym, zgodnie z art. 37ea 
ust. 3 w związku z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz w związku z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw   (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688 ), ustalenia Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu zintegrowanych 
planów inwestycyjnych. 

Rozwiązania zaproponowane w planie określono w odniesieniu do ustaleń zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Myślenice, zatwierdzonego Uchwałą 
Nr 340/XL/2017 Rady Miejskiej w Myślenicach w dniu 30 października 2017r. 

Granice ZPI określono poprzez wskazanie obszarów dla realizacji inwestycji głównej oraz inwestycji 
uzupełniającej na obszarze o łącznej powierzchni  1,6930  ha. 

W projekcie zintegrowanego planu inwestycyjnego inwestycję główną stanowi  zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna w terenie oznaczonym symbolem 1MW, inwestycję uzupełniającą – realizacja połączenia 
komunikacyjnego z drogą powiatową poprzez drogę publiczną klasy dojazdowej oraz zagospodarowanie 
fragmentu terenu zieleni urządzonej  oznaczonej symbolem ZP, jako terenu publicznie dostępnego, gdzie 
planowana jest realizacja m.in. siłowni, placu zabaw, tężni solankowej oraz boiska wielofunkcyjnego. 

Na etapie umowy urbanistycznej dopuszcza się rozszerzenie, zmianę lub dostosowanie inwestycji 
uzupełniającej do katalogu inwestycji uzupełniających wskazanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Myślenice. 

W obszarze objętym ZPI zostały wyznaczone tereny o podstawowym przeznaczeniu pod: 

1)1MW- Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2)1ZP– Teren zieleni urządzonej, 

3)1ZN – teren zieleni naturalnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41775E6D-F20F-42B3-AD88-718DCD70CFAE. Podpisany Strona 1



4)1KKD– teren drogi dojazdowej. 

Wejście w życie zintegrowanego planu inwestycyjnego spowoduje utratę mocy obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w mieście Myślenice pn. Zarabie wraz 
z sołectwem Chełm (Uchwała Nr 408/XLV/2014 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 23 kwietnia 2014 roku; 
Dz. U. Woj. Małpol. z dnia 21 maja 2014 r. poz. 2846) w części objętej  zintegrowanym planem 
inwestycyjnym obszaru w mieście Myślenice pn. Zarabie - rejon ul. Bukowej. 

Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej wprowadzony został w miejsce terenu zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (fragment terenu 28 MN1 z obowiązującego mpzp) oraz fragmentu terenu 
zieleni nieurządzonej ZR. Planowany odcinek drogi publicznej 1KDD wprowadzono w pasie wyłączonym 
aktualnie z zainwestowania ze względu na strefę kontrolowaną od gazociągu średniego ciśnienia, który 
planowany jest do przebudowy. 

W związku ze zmianą lokalizacji gazociągu odcinek drogi 2KDW zmieniono na teren zieleni naturalnej, 
w którym docelowo przebiegać będzie gazociąg. 

Projekt planu jest zgodny z wynikami Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, o której 
mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, tym samym zgodny jest też 
z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Myślenice. 

Określenie wielkości i czasu wystąpienia skutków finansowych uchwalenia zintegrowanego planu 
inwestycyjnego warunkowane jest wieloma czynnikami wewnętrznymi i zewnętrznymi. Czynnikiem 
wewnętrznym są procesy uzależnione od treści umowy urbanistycznej oraz działań samorządu gminnego 
i programu inwestycyjnego. Zaliczyć do nich można w przedmiotowym przypadku m. in. realizację parku 
w terenie zabezpieczonym pod usługi sportu i rekreacji oraz zieleń urządzoną czy proces budowy 
i modernizacji infrastruktury technicznej. Jako element zewnętrzny największe znaczenie będzie miał czynnik 
gospodarczy, przejawiający się m.in. dynamiką inwestycji. 

Ocenia się potencjalny wpływ ustaleń planu na wydatki gminy oraz na opłaty i odszkodowania, o których 
mowa w art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Prognoza skutków finansowych 
pozwala oszacować: potencjalne obciążenia dla budżetu gminy wynikające z uchwalenia planu i pozwala 
uwzględnić je w przygotowywanych na kolejne lata w budżetach oraz programach inwestycyjnych, a także – 
korzyści, jakie może odnieść gmina w związku z uchwaleniem planu. Ocenia czy projekt planu skutkuje 
kosztami związanymi z nabywaniem terenów na cel publiczny oraz budową bądź rozbudową fragmentów dróg 
publicznych obsługujących nowe tereny zabudowy. 

ZPI skutkuje kosztami związanymi z nabywaniem terenów na cel publiczny pod budowę nowych odcinków  
dróg publicznych, a także infrastruktury - realizacja drogi wskazana została jako inwestycja uzupełniająca, 
a koszt realizacji stanowi przedmiot umowy urbanistycznej. 

Przy realizacji ustaleń planu można się spodziewać przychodów dla budżetu gminy 
z opłaty planistycznej (przy założeniu obrotu nowymi gruntami wskazanymi w planie pod różnego typu 
zabudowę w okresie 5 lat od uchwalenia i wejścia w życie zmiany planu) – następuje wzrost wartości 
nieruchomości po zmianie przeznaczenia terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej. 

Realizacja planu w zakresie budowy budynków przyniesie wpływy z podatków od nieruchomości szacowane 
na wyższe, niż w przypadku realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Faktyczny wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy będzie możliwy do określenia po zawarciu 
umowy urbanistycznej, do której zintegrowany plan inwestycyjny będzie stanowić załącznik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41775E6D-F20F-42B3-AD88-718DCD70CFAE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 46/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Rysunek planu
	Uzasadnienie


